PAGE
10

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении Порядка реализации мероприятий               по расселению граждан                   из муниципального жилищного фонда, расположенного                                по ул. Боровая,                                      г. Березники

В целях реализации мероприятий по расселению граждан                      из муниципального жилищного фонда, расположенного                             по ул. Боровая, г. Березники,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок реализации мероприятий                        по расселению граждан из муниципального жилищного фонда, расположенного по ул. Боровая, г. Березники (далее - Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный               в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной              сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации города                               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города
от ______________________
ПОРЯДОК

реализации мероприятий по расселению граждан
из муниципального жилищного фонда, расположенного
по ул. Боровая, г. Березники
I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий по расселению граждан, проживающих по договорам социального найма в муниципальном жилищном фонде, расположенном по ул. Боровая, г. Березники, с предоставлением других благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма (далее - мероприятия).

1.2.Мероприятия реализуются в рамках подпрограммы 3 «Эффективное управление муниципальным жилищным фондом» муниципальной программы «Имущественно-земельная политика                    в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1687.

1.3.Финансирование мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета города Березники.

1.4.Жилые помещения, находящиеся в муниципальном жилищном фонде, расположенные по ул. Боровая, г. Березники,                  при наличии оснований признаются непригодными для проживания                в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

1.5.В соответствии с настоящим Порядком переселяются граждане из признанного непригодным для проживания муниципального жилищного фонда, расположенного по ул. Боровая,             г. Березники (далее - непригодный для проживания  жилищный фонд).

1.6.Уполномоченным органом Администрации города Березники, ответственным за реализацию мероприятий, является управление имущественных и земельных отношений администрации города  (далее - уполномоченный орган).

II.Порядок расходования средств бюджета города Березники

2.1.Расходование средств бюджета города Березники                             на приобретение жилых помещений в собственность муниципального образования «Город Березники» для переселения граждан                            из непригодного для проживания жилищного фонда производится уполномоченным органом в соответствии с Федеральным законом              от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                              и муниципальных нужд».

2.2.Жилые помещения, приобретаемые для переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, должны соответствовать требованиям статьи 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.

III.Порядок предоставления жилых помещений

3.1.При переселении из непригодного для проживания жилищного фонда жилые помещения приобретаются                                   и предоставляются гражданам в следующем порядке:

3.1.1.в первую очередь включаются граждане, одновременно отвечающие следующим условиям:

фактическое проживание по договору социального найма                     в жилом помещении на дату вступления в силу муниципального правового акта, утвердившего настоящий Порядок;

жилое помещение по ул. Боровая, г. Березники, является для них и членов их семьи единственным;

3.1.2.во вторую очередь включаются граждане, одновременно отвечающие следующим условиям:

наличие заключенного договора социального найма жилого помещения на дату вступления в силу муниципального правового акта, утвердившего настоящий Порядок;

жилое помещение по ул. Боровая, г. Березники, является для них и членов их семьи единственным;

наниматель и (или) члены его семьи не совершали сделок                  по отчуждению жилых помещений за пять лет, предшествующих дате вступления в силу муниципального правового акта администрации города, утвердившего настоящий Порядок;

3.1.3.в третью очередь включаются все остальные наниматели муниципального жилищного фонда по ул. Боровая.

3.2.Очереди формируются уполномоченным органом по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в срок,                                не позднее 60 рабочих дней после вступления в силу муниципального правового акта, утвердившего настоящий Порядок.

3.3.В целях формирования очередей уполномоченный орган                   в срок, не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу муниципального правового акта, утвердившего настоящий Порядок,                в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает:

в едином государственном реестре недвижимости сведения                      о наличии (отсутствии) в собственности граждан, зарегистрированных по ул. Боровая, г. Березники, недвижимого имущества                                  за последние 5 лет;

сведения о регистрации граждан по месту жительства.

3.4.Для установления факта проживания граждан в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, расположенных                по ул. Боровая, уполномоченный орган в срок, не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу муниципального правового акта, утвердившего настоящий Порядок, осуществляет выезд на место,                где по каждому помещению, в котором фактически проживают граждане, составляет соответствующий акт по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. К каждому акту прикладываются соответствующие фотоматериалы.

3.5.Не позднее 10 рабочих дней после завершения формирования очередей уполномоченный орган направляет гражданам, проживающим по ул. Боровая, г. Березники, уведомления по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

3.6.После получения уведомления, указанного в пункте 3.5 настоящего раздела, гражданин обращается в уполномоченный орган с заявлением о согласии включения в очередь его и членов его семьи по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

К заявлению о согласии включения в очередь гражданина                      и членов его семьи  прилагается:

копия паспорта или документа, удостоверяющего личность  гражданина, а также зарегистрированных с ним совместно членов семьи (лиц, вселенных в жилое помещение в качестве членов семьи);
согласие гражданина, а также проживающих с ним совместно членов семьи, оформленное в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,                       на обработку персональных данных по форме согласно приложению 5  к настоящему Порядку. Согласие на обработку персональных данных от имени несовершеннолетних граждан дают их родители (законные представители).
3.7.Уполномоченный орган регистрирует заявление о согласии включения в очередь гражданина и членов его семьи в день его поступления, путем проставления даты и времени обращения.

Очередность предоставления гражданам жилого помещения внутри очереди определяется по дате и времени регистрации заявления о согласии включения в очередь гражданина и членов его семьи уполномоченным органом.

3.8.В течение 30 рабочих дней после регистрации заявления, указанного в пункте 3.7 настоящего раздела, уполномоченный орган организует приобретение в муниципальную собственность жилых  помещений в соответствии с требованиями раздела II настоящего Порядка (при наличии средств на эти цели).

Каждая последующая очередь переселяется по мере окончания расселения предыдущей.

3.9.Реализация мероприятий по приобретению  в муниципальную собственность жилых помещений в соответствии с требованиями раздела II настоящего Порядка осуществляется поэтапно, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города                        на соответствующий финансовый год.

Приложение 1
к Порядку реализации
мероприятий по расселению
граждан из муниципального
жилищного фонда, расположенного

по ул. Боровая, г. Березники

ФОРМА

I очередь

	№ п/п
	ФИО (последнее - при наличии)

нанимателя
	Адрес
	Площадь занимаемого помещения
	Дата признания помещения непригодным
	Дата поступления заявления
о согласии включения

 в очередь гражданина
и членов его семьи
	Порядковый номер
в очереди
на
приобретение
	Дата переселения

II очередь

	№ п/п
	ФИО (последнее - при наличии)

нанимателя
	Адрес
	Площадь занимаемого помещения
	Дата признания помещения непригодным
	Дата поступления заявления
о согласии включения
в очередь гражданина и членов его семьи
	Порядковый номер
в очереди
на приобретение
	Дата переселения

III очередь

	№ п/п
	ФИО (последнее - при наличии)

нанимателя
	Адрес
	Площадь занимаемого помещения
	Дата
признания помещения непригодным
	Дата поступления заявления
о согласии включения
в очередь гражданина и членов его семьи
	Порядковый номер
в очереди
на приобретение
	Дата переселения

Приложение 2
к Порядку реализации
мероприятий по расселению
граждан из муниципального
жилищного фонда, расположенного

по ул. Боровая, г. Березники

ФОРМА

АКТ

установления факта проживания

г. Березники

 «___»_______201__ г.  _______ч. _______ мин.
Настоящим установлено, что в жилом помещении по ул. Боровая,                   д. №____, кв. №_____, на _______ 2017 год фактически проживает _______________________________________________________________ ,
                                 фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

_______________________________________________________________ ,
                                    фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

_______________________________________________________________.
                                    фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

Приложение: фотоматериалы на _______ л.

Акт составлен:

____________________________________________________________________фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность
___________________________________________________________________ фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность
____________________________________________________________________фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность
___________________________________________________________________

Подпись гражданина, проживающего в жилом помещении ________________.
Приложение 3
к Порядку реализации
мероприятий по расселению
граждан из муниципального
жилищного фонда, расположенного

по ул. Боровая, г. Березники

ФОРМА

Ф.И.О. (последнее - при наличии) ____________________________
_____________________________
Адрес: _____________________________
_____________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляем Вас о том, что Вы включены в ____ очередь переселения из муниципального жилищного фонда по ул. Боровая,                          г. Березники.

«___»_______________ г.  ____________________________________________

                                       должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)

                                      должностного лица, направившего уведомление

Приложение 4
к Порядку реализации
мероприятий по расселению
граждан из муниципального
жилищного фонда, расположенного

по ул. Боровая, г. Березники

ФОРМА
В управление имущественных и земельных
отношений администрации города Березники

	                                                                ,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

проживающего по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии включения в очередь гражданина и членов его семьи

Прошу включить меня и членов моей семьи в очередь переселения               из непригодного для проживания муниципального жилищного фонда                     по ул. Боровая, г. Березники.

______________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения
______________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения
______________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения
______________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения
____________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения
Дата подачи заявления
«___»__________20___г. _________
                                   (подпись)
Специалист, ответственный за прием документов:
                           _______  _______________________________________________

                    (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность)
Приложение 5
к Порядку реализации
мероприятий по расселению
граждан из муниципального
жилищного фонда, расположенного

по ул. Боровая, г. Березники

ФОРМА

В управление имущественных и земельных

отношений администрации города Березники

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных (персональных данных несовершеннолетнего __________________________________________________,

                                  фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

для которого я являюсь родителем (законным представителем), в целях включения меня в очередь переселения из непригодного для проживания муниципального жилищного фонда по ул. Боровая, г. Березники, а именно               на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, мной представленными.
Настоящее согласие дается на период реализации мероприятий                          по расселению граждан из муниципального жилищного фонда, расположенного по ул. Боровая, г. Березники, но не более чем на 10 лет.
_______       ________________________     «___» _____________ 20___ г.
(подпись)             (расшифровка подписи)
_1183356867.doc
[image: image1.png]